



BANCO CENTRAL DE CHILE
Estado de Situación Financiera al 30 de Junio de 2022
(millones de pesos)

Activos		Pasivos y Patrimonio	
Activos sobre el exterior	<u>42.840.034,4</u>	Pasivos con el exterior	<u>3.119.906,7</u>
Activos de reserva	<u>42.153.518,6</u>	Cuentas con organismos internacionales	75.532,9
Efectivo	1.021.052,5	Asignaciones de DEG	3.043.378,1
Portafolio de inversiones	37.504.496,3	Acuerdos de créditos recíprocos	2,2
Oro monetario	13.282,4	Depósitos con bancos centrales	993,5
Derechos especiales de giro (DEG)	3.017.653,7		
Posición de reservas en el FMI	597.011,9	Pasivos internos	<u>71.571.116,3</u>
Otros activos	21,8	Base monetaria	<u>19.542.315,9</u>
Otros activos sobre el exterior	<u>686.515,8</u>	Billetes y monedas en circulación	17.038.347,3
Acciones y aportes al BID	121.049,4	Depósitos de instituciones financieras (M/N)	2.236.903,7
Acciones Banco de Pagos Internacionales (BPI)	105.481,4	Depósitos para reserva técnica	267.064,9
Fondo Latinoamericano de Reservas (FLAR)	459.985,0	Depósitos y obligaciones	<u>6.795.733,4</u>
Activos internos	<u>35.019.031,9</u>	Depósitos y obligaciones con el Fisco	135,5
Crédito interno e inversiones	<u>34.580.117,1</u>	Otros depósitos y obligaciones	6.795.597,9
Créditos a bancos e instituciones financieras	28.966.435,5	Documentos emitidos	<u>45.215.469,3</u>
Portafolio interno de inversiones	5.613.681,6	Pagarés descontables del Banco Central (PDBC)	44.872.453,2
Operaciones bajo normativa legal específica	<u>370.044,1</u>	Bonos del Banco Central en pesos (BCP)	58.832,3
Transferencias fiscales (Ley 18.401)	370.044,1	Bonos del Banco Central en UF (BCU)	283.390,2
Otras cuentas del activo	<u>68.870,7</u>	Pagarés reajustables con pago en cupones (PRC)	785,2
Propiedades, planta y equipos e intangibles	50.663,5	Otros	7,8
Otros valores	18.207,2	Otras cuentas del pasivo	<u>17.597,7</u>
		Provisiones	17.533,2
		Otros valores	64,5
		Patrimonio neto	<u>3.168.043,3</u>
		Capital	3.416.943,8
		Otras reservas	(1.252.426,1)
		Resultados acumulados	1.003.525,6
Total Activos	<u><u>77.859.066,3</u></u>	Total Pasivos y Patrimonio	<u><u>77.859.066,3</u></u>

Estado de Resultados Integrales
por el período terminado al 30 de Junio de 2022
(millones de pesos)

Resultados netos por reservas internacionales	<u>(128.981,4)</u>	de la columna anterior	
Por intereses	<u>(4.947,9)</u>	Resultados netos de cambio	<u>2.375.863,3</u>
Ingresos por intereses	156.703,3	Utilidad (pérdida) de cambio neta	2.375.863,3
Gastos por intereses	(161.651,2)	Gastos de emisión, distribución y procesamiento de circulante	<u>(24.605,9)</u>
Por comisiones	<u>1.531,1</u>	Gastos de emisión, distribución y procesamiento de circulante	(24.605,9)
Ingresos por comisiones	2.955,3	Gastos de personal y de administración	<u>(36.094,5)</u>
Gastos por comisiones	(1.424,2)	Gastos de personal	(22.903,7)
Por ventas de inversiones	<u>(111.933,1)</u>	Gastos de administración	(12.321,9)
Resultado por ventas de inversiones	(111.933,1)	Gastos por beneficios post empleo	(868,9)
Otros ingresos y (gastos)	<u>(13.631,5)</u>	Otros (gastos) e ingresos	<u>(3.231,4)</u>
Operaciones con derivados	(9.960,4)	Depreciaciones y amortizaciones	(1.807,7)
Otros	(3.671,1)	Impuestos, contribuciones y aportes	(466,5)
Resultados netos de otras operaciones con el exterior	<u>(95.235,4)</u>	Otros	(957,2)
Por intereses	<u>(5.570,3)</u>	Excedente del Ejercicio	<u><u>1.003.525,6</u></u>
Gastos por intereses	(5.570,3)	Otros resultados integrales	<u>(1.087.257,0)</u>
Otros ingresos y gastos	<u>(89.665,1)</u>	Otros resultados integrales que no se reclasificarán al resultado del ejercicio posteriormente	<u>1.593,4</u>
Reserva institucional FLAR	(53.910,2)	Ajustes a valor razonable instrumentos de patrimonio	1.593,4
Gastos por comisiones	(36.737,6)	Otros resultados integrales que se reclasificarán al resultado del ejercicio posteriormente	<u>(1.088.850,4)</u>
Dividendo Banco de Pagos Internacionales (BPI)	1.014,2	Ajustes a valor razonable instrumentos de deuda	(1.088.850,4)
Otros	(31,5)	Total resultados integrales	<u><u>(83.731,4)</u></u>
Resultados netos por operaciones internas	<u>(1.084.189,1)</u>		
Por intereses y reajustes	<u>(1.087.536,3)</u>		
Ingresos por intereses y reajustes	499.580,1		
Gastos por intereses y reajustes	(1.587.116,4)		
Otros ingresos y (gastos)	<u>3.347,2</u>		
Otros	3.347,2		
a la columna siguiente			

MARCELO TOLOZA GARCÍA
CONTADOR GENERAL (I)

BELTRÁN DE RAMÓN ACEVEDO
GERENTE GENERAL